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Arbeitskammer-Beitrag 2022 
 
 

 2021 bis Sept. 2022 ab Oktober 2022 

Beitragssatz 0,15 % 0,15% 0,15% 

Bemessungs- 
grundlage 

Bruttoarbeitsentgelt, dass der 
Sozialversicherungspflicht 
unterliegt oder im 
Versicherungsfall unterlegen 
hätte 

 
 

dto. 

 
 

dto. 

Beitragshöhe/ 
Höchstbeitrag 

100% der Beitrags- 
bemessungsgrenze 
RV = 7.100 € 
höchstens 10,65 € 

100% der Beitrags- 
bemessungsgrenze 
RV = 7.050 € 
höchstens 10,57 € 

100% der Beitrags- 
bemessungsgrenze 
RV = 7.050 € 
höchstens 10,57 € 

Beitragsunter- 
grenze 

Entfällt, da Beitrag an die 
Sozialversicherungspflicht 
gekoppelt ist. 
Geringfügig Beschäftigte gemäß 
§ 8 SGB IV 
unterliegen nicht der 
Beitragspflicht zur 
Arbeitskammer des 
Saarlandes. 
Bei sozialversicherungspflichtigen 
Entgelten von 
450,01 € bis 1300,00 € 
ist die Regelung im 
Übergangsbereich 
anzuwenden. 
 

Entfällt, da Beitrag an die 
Sozialversicherungspflicht 
gekoppelt ist. 
Geringfügig Beschäftigte 
gemäß § 8 SGB IV 
unterliegen nicht der 
Beitragspflicht zur 
Arbeitskammer des 
Saarlandes. 
Bei sozialversicherungs-
pflichtigen Entgelten von 
450,01 € bis 1300,00 € 
ist die Regelung im 
Übergangsbereich 
anzuwenden. 
 

Entfällt, da Beitrag an die 
Sozialversicherungspflicht 
gekoppelt ist. 
Geringfügig Beschäftigte 
gemäß § 8 SGB IV 
unterliegen nicht der 
Beitragspflicht zur 
Arbeitskammer des 
Saarlandes. 
Bei sozialversicherungs-
pflichtigen Entgelten von 
520,01 € bis 1600,00 € 
ist die Regelung im 
Übergangsbereich 
anzuwenden. 
 

 


